

Lucrari de pregatire a santierului si montarea accesorului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de montare a accesoriului nr.3

Valoarea de deviz 850 746,328 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				0,000
		2. Lucrari de montare				
1	MAsA04B	Ascensoare pentru spitale, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei 0,5 m/s: capacitatea de ridicare 1000 kg, la 12 statii, inaltimea putului 44 m Termenul de garantie 2 ani	ascenso r	1,000	192 147,695 155 495,100	192 147,695 155 495,100
2	MAsA04C 2	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai puțin de 12, se adauga sau se scade la norma B	1 statie	-6,000	6 747,989 5 896,918	-40 487,934 -35 381,508
3	MAsA04D 2	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai puțin de 44 m, se adauga sau se scade la norma B	m	-27,800	1 266,754 1 223,568	-35 215,775 -34 015,190
		<i>Total</i>	lei			116 443,986
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			27 946,557
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			4 657,759
		<i>Total</i>	100,00 +			149 048,302
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			65 434,786

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			214 483,088
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			12 868,985
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				227 352,073 86 098,402
		3. Utilaje				
4	pretul furnizorului	Ascensor persoane Q=1000kg, H=16,2m, 6 statii (7 usi), in set cu accesoriile necesare montarii si darii in exploatare	buc	1,000	463 080,000 0,000	463 080,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			463 080,000
		<i>Transportarea utilajului</i>	4,00 %			18 523,200
		Total Utilaje Inclusiv salariu				481 603,200

		Total	lei			708 955,273
		TVA	20,00 %			141 791,055
		Total deviz: Inclusiv salariu				850 746,328 86 098,402

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de pregatire a
santierului si montarea
accesorului**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de montare a accesorului nr.3**

Valoarea de deviz 850 746,328 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7137010011530	Electromecanic	h-om	1 013,280	84,97	86 098,402
		Total manopera				86 098,402

Materiale:

1.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,800	2,30	93,840
2.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,887	45,00	84,915
3.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,867	23,00	19,941
4.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,755	33,00	24,915
5.	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,194	22,00	4,268
6.	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,200	3,00	30,600
7.	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	1,224	5,00	6,120
8.	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	12,240	66,00	807,840
9.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	-6,169	27,00	
10.	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	-0,416	34,00	
11.	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	-0,267	32,00	
12.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	17,952	55,00	987,360
13.	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,592	44,00	26,048
14.	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	150,960	4,55	686,868
15.	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,020	122,00	124,440
16.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,020	66,00	67,320
17.	29131245042001	Ascensor persoane Q=1000 kg, H=16,2m, 6 statii (7 usi) in set cu accesoriile necesare montarii si darii in exploatare	buc	1,020	454 000,00	463 080,000
		Total materiale de construcții				465 855,224

Utilaje de construcții:

1.	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	9,680	23,00	222,640
2.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	32,400	13,00	421,200
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	44,280	67,00	2 966,760
4.	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	12,760	0,00	0,000
5.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	12,020	433,00	5 204,660
6.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	41,220	455,00	18 755,100
		Total utilaje de construcții				27 570,360

Total	lei	708 955,273
TVA	20,00 %	141 791,055

Total deviz:

**850 746,3
28**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pregatire a santierului si
montarea accesoriului**
Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		2. Lucrari de montare				
1	MAsA04B	Ascensoare pentru spitale, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei 0,5 m/s: capacitatea de ridicare 1000 kg, la 12 statii, inaltimea putului 44 m Termenul de garantie 2 ani	ascensor			192 147,695 155 495,100
	7137010011530	Electromecanic	h-om	1 830,0000	84,97	155 495,100
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	26,0000	55,00	1 458,600
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	280,0000	4,55	1 299,480
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	2,30	93,840
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	2,4600	34,00	85,306
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	1,5700	32,00	51,232
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	44,00	44,880
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2500	22,00	5,610
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,8000	33,00	26,928
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	55,4400	27,00	1 526,823
	2430116104160	Email alchidic	kg	3,6500	45,00	167,535
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	50,0000	5,00	255,000
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	3,00	30,600
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	23,00	19,941
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	18,0000	66,00	1 211,760
	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	66,00	67,320
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	122,00	124,440
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	14,0000	433,00	6 062,000
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	43,2000	455,00	19 656,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	53,7000	67,00	3 597,900
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	23,8000	0,00	0,000
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	32,4000	13,00	421,200
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	19,4000	23,00	446,200
2	MAsA04C2	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 12, se adauga sau se scade la norma B	1 statie			6 747,989 5 896,918
	7137010011530	Electromecanic	h-om	69,4000	84,97	5 896,918
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,4000	55,00	78,540
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	4,55	102,102
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,2000	34,00	6,936
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1200	32,00	3,915
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,0700	44,00	3,139
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0100	22,00	0,224
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,0100	33,00	0,336
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	4,4100	27,00	121,451
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3000	45,00	13,770
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	3,5000	5,00	17,850
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	66,00	67,320
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3300	433,00	142,890
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,3300	455,00	150,150
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5700	67,00	105,190
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,8400	0,00	0,000
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,6200	23,00	37,260
3	MAsA04D2	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin de 44 m, se adauga sau se scade la norma B	m			1 266,754 1 223,568
	7137010011530	Electromecanic	h-om	14,4000	84,97	1 223,568
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	34,00	2,080
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	32,00	1,305
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	1,2600	27,00	34,701

1	2	3	4	5	6	7
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	1,0000	5,00	5,100
		3. Utilaje				
4	pretul furnizorului	Ascensor persoane Q=1000kg, H=16,2m, 6 statii (7 usi), in set cu accesoriile necesare montarii si darii in exploatare	buc			463 080,000
	29131245042001	Ascensor persoane Q=1000 kg, H=16,2m, 6 statii (7 usi) in set cu accesoriile necesare montarii si darii in exsploatare	buc	1,0000	454 000,00	463 080,000
						0,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.